
,"

.-,\ l MlNlsTERsTVo
ffi l pRo MlsTNlqry l nozvol čn

SMLOUVA O D|LO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89/2olzSb., občanský zákoník, v platném znění

l.
Smluvní strany

obiednatel: obec Francov.a Lhota
Sídlo: Francova Lhota 325,756 14 Francova Lhota
lč: 00303755
D|č: cZ00303755
statutární or8án: Miroslav Brlica, starosta
E-mail: starosta@francovalhota.cz
Telefon: +4zo73í6oaz45
zastoupen: Miroslav Brlica, starosta
Bankovní spojení: ČSOS, a.s.
Číslo účtu: 210383089/0300

dále jen ,,objednatel"

a

zhotovitel:
lČ:

Dlč:
Sídlo:
Jednající:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupen:

dále jen ,,zhotovitel"

JF construďion s.r.o.
08639884
cz08639884
stupkova 952/18, 779 00 olomouc
Jan Jílek, jednatel
Raiffesenbank a.s.
52564/5500
Jan Jílek, jednatel

(Zhotovitel a objednatel dále také společně nebo samostatně označovánijako
,,smluvní strany" nebo ,,SmIuvní stnna")

ll.
předmět díla

1. Předmětem díla je dodávka a montáž skateparku (dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této
smlouVy.

2. Smluvní strany se dohodly, že provedenídíla bude provedeno dle platných norem a předpisů.

lll.
Doba a místo provedení díla

1. Smluvnístrany se dohodly na termínu plněnírealizace, a to následovně:. Termín zahájení: po podpisu smlouvy, na základě domluvy se
zadavatelem

. T€rmín ukončení: nejpozději do dne 3o.4.2o22



aIHl'i,i:T'-1""
-- l RozVoJ cR

2. Místem plnění je místo přesně definované Objednatelem v katastrálním území obce Francova
Lhota.

3, objednatel má povinnost připravit místo realizace tak, aby bylo možné řádně provést montážní
práce na předmětu díla, pokud nebylo dohodnuto jinak.

lv.
Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět díla je stanovena na základě cenové nabídky číslo
doplnit.

- cena celkém bez DPH 982 000,00 Kč
- DPH 21 % činí: 2O6 220,00 Kč
- Cena celkem včetně DPH 1 188 220,00 Kč

2. Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je položkový rozpočet, kteni je nedílnou součásť
této smlouvy íako příloha č. 1.

3. Zhotovitel není oprávněn účtovat vícepráce nad rámec stanovené ceny, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

4. Změní-li se na základě požadavku Objednatele rozsah předmětu plnění díla, bude nabídková cena
upravena vzhledem k rozsahu požadovaných změn (rozšíření nebo zúžení rozsahu předmětu
plnění) písemným dodatkem k této smlouvě. Dohoda o změně rozsahu předmětu díla musí b,y't

provedena před zahájením prací.

V.
Platební podmínky a fakturace

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena za dílo bude hrazena průběžně na základě řádných
daňových dokladŮ Vystavených zhotovitelem se všemi zákonem požadovanými náležitostmi,
přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. Přílohou vystavovaných
daňových dokladů bude vždy objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací.

2. Po potvrzení předávacího protokolu, kterým se předává a přebírá zhotovené dílo bez vad a
nedodělkŮ bránících užívánl vystaví zhotovitel fakturu, kterou prokazatelně doručí objednateli do
5 dnů po protokolárním předání a převzetí díla,

3. splatnost tohoto daňového dokladu bude 30 dnů od prokazatelného doručenífaktury objednateli.
Daňový doklad musí mít všechny náležitosti a musí být podepsán odpovědnou osobou,

4. Požadované změny ze strany objednatele, které budou účtovány Zhotovitelem nad rámec shora
uvedeného, budou vyúčtovány samostatnou fakturou - daňovým dokladem.

5. Do úplného uhrazení díla Objednatelem je dílo majetkem Zhotovitele. Za den úhrady se považuje
okamžik, kdy byla připsána platba v plné u/ši Ceny díla na bankovní účet Zhotovitele.

vl.
provedení díla

1. Zhotovitel provede a dokončídí|o v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto smlouvou bez vad a
nedodělků.



3.

4.

@liiifril,ť""
V případě, že v době plnění nastanou nepříznivé klimaťcké podmínky ovlivňující řádný průběh
plnění této smlouvy, bude termín díla posunut o stejný počet dní, jako je počet dní, ve ktených bylo
nutno z důvodu nepřiznivých klimatických podmínek práce přerušit.

objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla,

Zhotovitelje povinen při prováděnídíla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další
obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činnosť, zejména však zákon č. 183/2006 Sb.
stavební zákon, v platném znění, a dále zákon č. ?62/2oo6 Sb. zákoník práce, v platném znění.
Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady
Zhotovitel. Veškeré prováděné práce budou realizovány v souladu s platnými normami ČSN.

Vll,
Předání a převzeť díla

Zhotovitel je povinen předat provedené dílo v rozsahu, kvalitě a termínech daných touto
smlouvou. 7a řádně provedené dílo se považuje to dílo, které je dokončeno a předáno. Dílo je
dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost bez zatižení předmětu díla z technologické
přestávkV.

Na důkaz provedení a předání díla sepíše zhotovitel spolu s objednatelem Zápis o provedení díla,
ktený obě smluvní strany podepíší.

V případě, že ze strany Objednatele nedojde k převzeť díla, považuje se za řádné provedení díla
(dokončenía předání) bez výhrad okamžik, kdy dojde k užíviání díla třeťmi osobami.

Pokud dílo vady obsahuje, uvedou se do zápisu i s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel
odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje konkrétní a přesné důvody, pokud tak
neučiní, může Zhotovitel namítat, že právo nebylo uplatněno včas.

Objednatel není oprávněn odmítnout převzeť pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě, ani
ve spojení s jinými, nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným
zpŮsobem neomezují.

Nejpozději v den odevzdání a převzetí díla je Zhotovitel povinen vyklidit místo realizace.

Vlll.
Odpovědnost ža vady, záruka a jakost

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, např. pokud
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno,

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzeť a za vady, které se projeví V
záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich
příčinou by|o prokazatelně porušení povinnosť zhotovitele.

zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná
plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem,

4.

6.

3.



@lllifrfiil,"
4. Zhotovitel se zaručuje, že předané dílo jako předmět plnění jeho závazků bude v záruční době

způsobilé pro použiť k ujednanému účelu a že si podrží ujednané vlastnosti; nejsou-li mezi
stranami Výslovně ujednány, vztahuje se záruka na účel a Vlastnosti pro takové dílo obvyklé.

5. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní vady do 7 dnů poté,
co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují.

6. zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na Vlastní náklady ve lhůtě 5 pracovních dnů od
doručení písemného oznámení, V případě havárie nastoupí zhotovitel na odstranění vad ihned,
nejpozději do 24 hodin.

7. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a
obecně závaznými technickými normami a předpisy.

lx.
smluvní pokuty

1. V případě, kdy zhotovitel poruší svůj závazek včas dodat dílo, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu Ve uiši Q3 % z ceny díla včetně DPH za každý, ijen započatý den prodlení,

2. V případě, že zhotovitel prokazatelně doloží, že prodlení \^istavby bylo způsobeno nekonkrétnosť
či chybným zadáním objednatele, zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu ve prospěch
objednatele.

3. V případě, že objednatel poruší závazek zaplaťt dodávku díla v předem dohodnutém termínu, je
povinen zaplaťt zhotoviteli smluvní pokutu Ve Výši 0,03 %o z nezaplacené částky za každý den
prodlení.

a. Úhrada výše uvedených smluvních pokut nevylučuje možnost uplatnění požadavku jakékoliv
Smluvnístrany na úhradu vzniklých škod způsobených neplněním smluvních podmínek.

5. Výzva k úhradě smluvní pokuty musí být písemná, a to Výlučně ve formě doporučeného dopisu
zas|aného poštou. Výzva musívždy obsahovat důvod uplatnění sankce.

x.
Závěrečná ujednání

1. Podpisem této sm|ouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející písemná či ústní ujednání mezi
stranami Vztahující se k předmětu této smlouvy.

2. Tato sm|ouva je uvedena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 1
VyhotoVení.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemnou formou očís|ovanými a
vzájemně odsouhlasenými dodatky.

4- Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecnými ustanoveními
občanského zákoníku v platném zněnía dalšími obecně závaznými právními předpisy.



@lllifrftlT""
5. Nastanouli u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to

ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k
podpisu smlouvy.

6.

7.

Objednatel prohlašuje, že předmět díla není používán k ekonomické činnosti a ve smyslu
informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 17. ZO17 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim
přenesené daňové povinnosť podle ustanovení §92a zákona o DPH.

Smlouva je platná a účinná dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, Účastníci této
smlouvy prohlašujL že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato smlouva
byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v ťsni a za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojujísvé podpisy.

8. Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem obce: ?ada cbce nrancóva Lhota
Datum jednání a číslo usnesení: 2.§..:.7.:..?,|.?.I.:....!]. 4L / 322

Ve Francově Lhotě dne zf -7 . ,<> 
1

Příloha:
Příloha č, 1 - Položkový rozpočet

C) BEc
/56 ,l4 Francova

objednatel





Položkový rozpočet stavby

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

6412020 Viceúčelové hřiště Francova Lhota

02 Skatepark

P1 Projekční 30.11.zo2o-uznatelné náklady

objednate: obec Francova Lhota lčo: oo3o3755

DlČ] czoo3o3755325

75614 Francova Lhota

zhotovitel: JF Construction s,r.o.

Stupkova 952l'l8,77g 00 olomouc

lčo: 8639884

DlČ: CZ8639884

Vypracoval;

Rozpis ceny Celkem

HSV 962 000,00

PSV 20 000,00

l\4oN 0,00

Vedlejší náklady 0,00

ostatní náklady 0,00

celkem 982 000,00

Rekapitu lace dan í

Základ pro sníženou DPH 15% 0,00 CZK

Sn ížená DPH 15% 0,00 cZK

Zák ad pra Zák adní DPH 21 % 982 000,00 CZK

Základn í DPH 21 % 206220,00 CZK

zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 1 188 22o,oo czK

dne

za zhotov te e Za ob]ed nate e

Zpracováno programem BUlLDpower S, o RTs, a.s. Stránka 1 Z 3



Rekapitulace dílů

císlo Název Typ dílu celkem

3 SVisé a kompletni konstrukce HsV 962 000,00 9B

767 konstrukce zámečll cké PSV 20 000,00 2

cena celkem 982 000,00 100

zpracouána programem BUlLDpoWer s, o RTs, a.s. stránka 2 z 3



N

(!

.o

a

(!

ólt
o
ó
3ooo
J
5
m
E
E

o)

o
oc.(!

o

N

E

E

E

.(§ -t,bĚ>

o
o_
o

Ý_

t-

oo.
o
o
N

o

a)
q,
E
o
l!

.q)

o

>

e-
É3

(Joo

o^

lJ _c o

oc
p E>Ll_c-

oCG

Tó

ocó-
E>
I-

Éošo
O

(!
c
q)

O

o

_9oo
(.)
N
z

ii

E

o
_e

E

č

=6

ňo

óa
)N
-9oo
_9
,2,O

ď

,(.?

(L

o
__,]

(!
o
c
(!
LL

-c,o

_9o

.9

No
c.l

@

(,)

(§

a

No

o
_a

s
(§

NJ

No
ry

o
,-

o)d
L

íL

a ó ď




